ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.11.2018

                                                                                                           №  297
Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального

образования город Шарыпово

на 2019 год  и на плановый период  до 2021 года

В целях своевременного и качественного составления проектов бюджета муниципального  образования город Шарыпово на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и плана социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  ст. 34 Устава  г. Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение к Постановлению)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города   Шарыпово Д.Е. Гудкова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово
                                                      Н.А. Петровская

Приложение
к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 13.11.2018г.  N 297
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Отчет                                  2016 года
	Отчет                                  2017 года
	Оценка                                  2018 года
	Прогноз                                  2019 года
	Прогноз                                  2020 года
	Прогноз                                  2021года

	1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	46863
	46687
	46530
	46388
	46254
	46129

	2
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	132 495,60
	246521,00
	165570,01
	136164,83
	143846,89
	148377,11

	2.1
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в сопоставимых ценах
	%
	60,23
	181,88
	64,27
	78,77
	101,48
	99,09

	3
	Сальдированный финансовый результат (прибыль - убыток)
	тыс. руб.
	-212 442,0
	-210202,00
	5068,50
	5230,70
	5392,85
	5554,64

	4
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования всех форм собственности
	км
	208,10
	208,10
	208,10
	208,10
	208,10
	208,10

	5
	Индекс потребительских цен
	%
	104,70
	101,60
	102,60
	104,30
	103,20
	103,90

	6
	Индекс промышленного

 производства (C,D,E)
	%
	101,1
	100,5
	100,55
	100,70
	100,85
	100,95

	7
	Фонд заработной платы, начисленный работникам списочного состава и внешним совместителям
	тыс. руб.
	2 849 812,7
	2 823 946,80
	2 959 805,54
	2 974 497,60
	3 050 218,88
	3 215 656,08

	7.1
	Тем роста фонда заработной платы
	%
	99,80
	99,09
	104,81
	100,50
	102,55
	105,42

	8
	Объем платных услуг, оказанных населению
	тыс.      руб.
	1 103 592,24
	1 205 122,70
	1 241 276,40
	1 303 340,20
	1 376 327,30
	1 454 77,90

	8.1
	Темп роста объема платных услуг, оказанных населению в сопоставимых цена,
	 %
	99,69
	106,12
	98,47
	100,38
	100,96
	101,05

	9
	Оборот розничной торговли

	тыс. руб.
	6 511 832,90
	6 257 016,20
	6 432 538,0
	6 742 432,0
	6 945 547,7
	7 196 837,7

	9.1
	Темп роста оборота розничной торговли в сопоставимых ценах
	%
	95,80
	93,20
	100,2
	100,4
	100,5
	100,6

	10
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (без субъектов малого предпринимательства)
	тыс. руб.
	1 609 449,40
	2 152 335,90
	2 247 038,80
	2 343 661,34
	2 437 407,80
	2 532 466,70

	10.1
	Темп роста объема отгруженных товаров
	%
	92,0
	134,78
	104,4
	104,3
	104,0
	103,9